1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	РЕШЕНИЕ

СЕССИИ

	БЫҺААРЫЫ

	г.Ленск
	Ленскэй к

	от «23» сентября 2014 года

№ 12-11

	О ставке платежа из чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Ленский район» на 2015 год

На основании Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решения Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 26.01.2012г. № 2-29 «О порядке перечисления в бюджет муниципального образования «Ленский район» части чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Ленский район» Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

Р Е Ш И Л:

1. Установить  процентную ставку платежа для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Ленский район» от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении, в размере  10%  от чистой прибыли.

2. Муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Ленский район» произвести перечисление платежа от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении в бюджет муниципального образования «Ленский район», в тридцатидневный срок со дня, установленного для представления годовой бухгалтерской отчетности.

3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
	Глава
	С.И. Высоких

	Председатель
	М. И. Балагурова